КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   19  ноября  2015 года  № 26
с. Коровье
Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Коровинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 23 Устава Коровинского сельсовета, Администрация Коровинского сельсовета

Постановляет:

1. Утвердить порядок составления проекта бюджета Коровинского сельсовета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов (далее – Порядок) согласно приложению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Коровинского сельсовета».

           3.  Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

                   Глава
Коровинского сельсовета                                                      В.Н. Белов
                                                                                                                                                 Приложение
                                                         к  постановлению Администрации

                                                      Коровинского сельсовета «Об утверждении Порядка
                                  составления проекта бюджета Коровинского
сельсовета на 2016 год и  плановый период 2017 и 2018 годов»

                                                      от    19 ноября 2015 г. № 26
                                                                 ПОРЯДОК
составления проекта бюджета Коровинского сельсовета на 2016 год и плановый период  2017 и 2018 годов
          I.   Проект бюджета Коровинского сельсовета  на   2016   год  и  плановый  период 2017 и 2018 годов разрабатывается в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве  и   бюджетном   процессе   в   Коровинском сельсовете,   утвержденным  Решением Коровинской сельской  Думы   от 26 февраля 2014 года № 140  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курганской области и Мишкинского района, на основании Бюджетного    послания    Президента    Российской    Федерации,    прогноза    социально-экономического   развития  Коровинского сельсовета,   основных   направлений бюджетной     и налоговой политики  муниципальных  программ Коровинского сельсовета.
         II.  При составлении проекта бюджета Коровинского сельсовета:
          1) Администрация Коровинского сельсовета:

а) утверждает муниципальные целевые программы (подпрограммы) Администрации Коровинского сельсовета, реализуемые за счет средств местного бюджета, и вносит в них изменения;

б)  одобряет целевые программы;

 в) одобряет проект бюджета Коровинского сельсовета и представленные вместе с ним документы и материалы для внесения в Коровинскую  сельскую Думу;

            г)  утверждает   бюджетный   прогноз   (изменения   бюджетного       прогноза) Коровинского сельсовета на долгосрочный период;
         д) разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Коровинского сельсовета;
         е) организует разработку проекта бюджета Коровинского сельсовета;

         ж) осуществляет непосредственное составление бюджета Коровинского сельсовета;

        з) разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета Коровинского сельсовета;
             и) ведет реестр расходных обязательств Коровинского сельсовета;
             к) Администрация Коровинского сельсовета представляет информацию для    разработки и рассмотрения проекта бюджета в финансовый   отдел Администрации Мишкинского района, в сроки установленные Администрацией Мишкинского района;

          л) обеспечивает разработку проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) Коровинского сельсовета на долгосрочный период.
м) разрабатывает прогноз социально-экономического развития Коровинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;
н) подводит предварительные итоги социально-экономического развития Коровинского сельсовета за истекший   период   текущего   финансового   года   и   ожидаемые   итоги   социально-экономического развития Коровинского сельсовета за текущий год в целом.
2)  Администрация Коровинского сельсовета разрабатывает целевые программы.
          III. Основные мероприятия по составлению проекта бюджета Коровинского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов осуществляются в соответствии с графиком (прилагается).